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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

AKTIVET Shenimet 2017 2016
Aktivet Afatshkurtra
P> Aktivet monetare 1 33,716,987 20,970,659
1 Banka 33,683,611 20,955,953
2 Arka 33,376 14,706
P> Investime 2 0 0
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 2.1
2 Aksionet e veta 2.2
3 Tetjera Financiare 23
P Té drejta té arkétueshme 3 62,010,390 40,825,234
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 3.1 61,599,467 38,845,865
2 _Nga njésité ekonomike brenda grupit 3.2
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa piesémarrése 3.3
4 Tatim fitimi 34 410,923 1,979,369
S Kapital i nénshkruar i papaguar 3.5
P> Inventarét 4 6,455,569 5,940,108
1 _Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 4.1
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2
3 Produkte té gatshme 4.3
4 Malira 4.4 6,455,569 5,940,108
5 Aktive Biologjike (Gjé e > gjallé né rritie e majmeéri) 4.5
6 _AAGJIM té mbajtura pér shitje 4.6
7 _Parapagime pér inventar 4.7
P Shpenzime té shtyra 5
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 102,182,946 67,736,001
Aktivet Afatgjata
P> Aktive financiare 7 0 0
1 Tityj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 7.1
2 _Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2
3 Tituj pronésie _né njésité ekonomike ku ka interesa piesémarrése 7.3
4 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémd 7.4
S Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata 7.5
6 Tituj té tieré té huadhénies 7.6
P> Aktivet materiale 8 35,957,370 39,846,003
1 Toka dhe ndértesa 8.1
2 _Impiante dhe makineri 8.2
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 8.3 35,857,370 39,846,003
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
P> Ativet biologjike
P Aktive jo materiale: 0
1 _Koncesione patenta,licenca,marka tregtare t& drejta dhe aktive té
2 EmriiMirg
3 _Parapagime pér AAJM
P> Aktive tatimore té shtyra
P Kapitali | nénshkruar i papaguar
TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 39,846,003
AKTIVE TOTALE 107,582,004
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2017 2016
P> Detyrime afatshkurtra: 13 33,650,506 5,357,595
1 Titujt e huamarrjes 13.1
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 13.2
3 Arkétime né avancé pér porosi 13.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 13.4 28,439,682 1,496,962
5 Té pagueshme pér detyrimet tatimore tatim ne burim 13.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6
7 __Té pagueshme ndaj punonjsve 13.7 1,796,842 2,549,271
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shénde 13.8 786,542 810,724
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore tvsh 13.9 2,584,072 461,578
10 _Té pagueshme te tiera 13.10 43,368 39,060
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
P Té ardhura té shtyra 15
P Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 33,650,506 5,357,595
P Detyrime afatgjata: 17 11,788,675 21,039,848
1 Titujt e huamarrjes 17.1 7,500,000 15,200,000
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 17.2 4,288,675 5,839,848
3 Arkétimet né avancé pér porosi 17.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 17.4
5 Déftesa té pagueshme 17.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrég  17.7
8 Té ljera té pagueshme 17.8
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
P T& ardhura té shtyra 19
P Provizione: 20 0 0
1 Provizione pér pensionet 201
2 Provizione té tiera 20.2
B> Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 11,788,675 21,039,848
DETYRIMET TOTALE 45,439,181 26,397,443
P Kapitali dhe Rezervat 22
P Kapitali i Nénshkruar 23
P Primi i lidhur me Kkapitalin 24 67,000,000 67,000,000
P Rezerva rivlerésimi 25
P Rezerva té tjera 26
1 Rezerva ligjore 26.1 3,585,501 3,585,501
2 Rezerva statutore 26.2
3 Rezerva té tjera 26.3
P> Fitimi i pashpérndaré 27 10,599,060 4,463,462
P Fitim / Humbja e Vitit 28 11,516,574 6,135,598
Totali i Kapitalit 81,184,561
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT \:\ 107,582,004
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Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytézimit té Klasifikuara sipas natyrés

| Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2017 2016
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 155,596,186 123,179,320
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né prol 30
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
P |Té ardhura té tjera t& shfrytézimit 32
P |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33 73,549,728 57,083,017
1 Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33.1
2 Té tjera shpenzime 332
P |Shpenzime t& personelit 34 38,089,687 43,948,908
1 _Paga dhe shpérblime 34.1 32,573,780 37,650,365
2 Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore {paragitur vegmad 342 5,515,907 6,298,543
3 Shperblime
P |Zhvler&simi i aktiveve afatgjata materiale 35 6,533,725 1,732,274
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 8,495,435 2,309,101
P [Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 15,378,701 10,907,669
Totali | shjpenzimeve 142,047,276 115,960,969
P |T& ardhura té tjera 38
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (pan 38.1
veemas té ardhuratl nga njésité ekonomike brenda grupit) ;
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjs 382
(paragitur ve¢mas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) !
Interesa té arkétueshém dhe t& ardbura (é tjera té ngjashme {paraq 383
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) :
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtu
> : 39
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare 40 0 0
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme {paraqitur vegmas 40.1
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) )
2 Shpenzime té tiera financiare 40.2
P [Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 41
P _[Fitimi/Humbja para tatimit 42 13,548,910 7,218,351
P [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43
1_Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1 2,032 337 1,082,753
2_Shpenzimi i tatim fitimit té shiyré 43.2
3 PFjesa e tatim fitimit t& plesémarrjeve 43.3
» |Fitimi/Humbija e vitit 44 11,516,574 6,135,598
P [Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike méma 45.1
Interesat jo-kontrolluese 452
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
[Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016 —‘
P |Fitimi/Humbja e vitit 46 11,516,574 6,135,598
Té ardhura té tjera giithépérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivierésimi | aktivet financiare té mbaijtura pér shitje 46.4
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5
P [Totali i té ardhurave t& tiera gjithépérfshirése pér vitin 47 0 0
P [Totali i té ardhurave giithépérfshirése pér vitin 48 11,516,574 6,135,598
P |Totaliita ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 49
Pronarét e njésisé ekonomike méme
Interesat jo-kontrofiuese |




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2017 2016

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit 13,548,910 7,218,351

Rregulimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin Jomonetar -2,032,337 -1,082,753

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 8,495 435 2,309,101

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet in vestuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera -21,185,156 8,947,102

Rénie/(rritje) né inventaré -515,461 -2,960,756

Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme 28,292,911 -860,687

Rritie/(rénie) né detyrime pér punonjésit -23,520
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur ne) aktivitetin e shfrytézimit 26,604,303 13,546,838
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(p&rdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale -11,140,527 -9,325,688

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 6,533,725 1,298,223

Pagesa pér blerjen e investimeve té ljera

Arkétime nga shitja e investimeve té ljera

Dividenté t& arkétuar 0
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit -4,606,802 -8,027,465
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pé&rdorur né) aktivitetin e financimit -9,251,173 -1,391,752

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara -9,251,173 -1,391,752

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes | paguar

Dividendé té paguar
Mjete monetare neto nga/(pérdorur ng) aktivitetin e financimit 12,746,328 4,127,621
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalents t& mjeteve monetare 12,746,328 4,127,621
Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar 2015 -20,970,659 23,325,551

Efekli i luhatfeve té kursit té kémbimit té mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2015 20,970,659




Pasgyre Ndihmese per Fluksin Monetar 2017

Emertimi Gjendja Gjendja Ndryshimi

31.12.2017 | 31.12.2016 | ( + ose -)
1 |Banka 33,683,611 20,955,953| 12,727,658
Arka 33,376 14,706 18,670
TOTALI 33,716,987| 20,970,659| 12,746,328

Nr Emertimi Sqgarim Gendia Gjendja Diferenca Diferenca Te Hyra Te Dala Ndryshimi
31.12.2017 | 31.12.2016 (+ ose -)
1 |Investime (Shtesa te dala me 0 0 0 0 0
2 |Té drejta té arkétueshme (Shtesa te dala me 62,010,390| 40,825,234 21,185,156| -21,185,156 0
3 |Inventarét (Shtesa te dala me 6,455,569 5,940,108 515,461 -515,461 0
4 |Shpenzime té shtyra (Shtesa te dala me 0 0 0 0 0
5 |Té arkétueshme nga t& ardhurat e konstatuara (Shtesa te dala me 0 0 0 0 0
6 |Aktive financiare (Shtesa te dala me 0 0 0 0 0
7 |Aktivet materiale (VI.Fillestare) (Shtesa te dala me 0 0 0 0 0
8 |[Amortizimi (Shtesa te hyra me 0 0 0
Ativet biologjike (Shtesa te dala me 0 0 0 0 0
Aktive jo materiale: (Shtesa te hyra me 0 0 0 0 0
Aktive tatimore té shtyra (Shtesa te dala me 0 0 0 0 0
Kapitali i nénshkruar i papaguar (Shtesa te dala me 0 0 0 0 0
0 0 0
Detyrime afatshkurtra: (Shtesa te hyra me +) 33,650,506| 5,357,595 28,292,911] -28,292,911 0
Detyrime afatgjata: (Shtesa te hyra me + ) 11,788,675 21,039,848 -9,251,173 9,251,173 0
Kapitali (Shtesa te hyra me +) 92,701,135| 81,184,561 11,516,574 -11,516,574 0
SHUMA 2086,606,275| 154,347 346 52,258,929 -52;258:929) 0 0 0
A ATHTIE [N




Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

Kapitali i nénshkrug

PrimiiTlidhur me

Rivleresimi

Ligjore

Rezerva 1

Rezerva Statutore

Rezerva té tjera

Fitimet e

Pashpérndara

Fitim / Humbja e
vitit

Totali

Interesa Jo-
Kontrollues

Totali

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2015

67,000,000

3,585,501

20,669,760

91,255,261

Efekti 1 ndryshimeve né politikat kontabél

0

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar
2015

67,000,000

3,585,501

4,463,462

75,048,963

T¢ ardhura totale gjithépérfshirése pér
vitin:

0

Fitimi / Humbja ¢ vitit

6,135,598

6,135,598

T¢ ardhura t€ tjera gjith€pérfshirése:

0

Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér
vitin:

0

Transaksionet me pronarét e njésisé
ckonomike té njohura direkt né kapital:

=

Emetimi i kapitalit t¢ nénshkruar

Dividendé t& paguar

0
0

Totali i transaksioneve me pronarét e
njésis¢ ekonomike

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31
dhjetor 2016

67,000,000

4,463,462

0
0
81,184,561

0

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar
2016

67,000,000

3,585,501

10,599,060

81,184,561

Totali i té ardhura gjith€pérfshirése pér
vitin:

Fitimi / Humbja ¢ vitit

Té ardhura té tjera gjithépérfshirise:

T¢ ardhura totale gjithépérfshirése pér
vitin:

11,516,574

11.516.574

Transaksionet me pronarét e njésis¢
ckonomike té njohura direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

Dividendé t& paguar

Totali i transaksioneve me pronarét e
njésisé ekonomike

cuime

O e LY

PN

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2017

67,000,000

22,115,634

3

-

92,701,135
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Pasqyre Nr.3

Aktiviteti

Te ardhurat nga aktiviteti

1]|Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore, pije
3| Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5|Tregti Aktiviteti
6|Tregti Farmaci
7|Tregti Eksport malirash
8| Tregti Tregti te tjera
| Totali i te ardhurave nga tregtia
9|Ndertim Ndertim banese
10|Ndertim Ndertim pune publike+shitieAQT 155,596,186
11|Ndertim Ndertime te tjera
I Totali i te ardhurave nga ndertimi
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16[Prodhim  |Prodhim pije alkolike, etj
17|Prodhim __ |Prodhime energiji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim Prodhime te tjera
1] Totali i te ardhurave nga prodhimi
20{Transport |Transport mallrash
21|Transport [Transport malli nderkombetare
22|Transport |[Transport udhetaresh
23|Transport |Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti
24[Sherbimi  |Sherbime financiare
25|Sherbimi  [Siguracione
26[{Sherbimi_ |Sherbime mjekesore
27|Sherbimi |Bar restorante
28[Sherbimi  |Hoteleri
29(Sherbimi  |Lojra Fati
30|Sherbimi  [Veprimtari televizive
31|Sherbimi  [Telekomunikacion
32[Sherbimi  |Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi  [Profesione te lira
34{Sherbimi  |[Sherbime te tjera
v Totali i te ardhurave nga sherbimet
TOALLI (1+11+111+IV+V) 155,596,186

Te punesuar mesatarisht per vitin 2016:

Nr. | te punesuarve

Me page deri ne 19.000 leke

Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 103
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 7
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke 2
Me page me te larte se 84.100 leke S

Totali P AR 75 112

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line.
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Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2017

o . Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01_61.231? Shtesa Pakesime 31.12.2517
1 |Toka 0
2 |Ndertime 0
3 |Makineri,paisje 44,985,105] 11,140,526 11,467,694 44 657,937
4 [Mijete transporti 0
5 |kompjuterike 0
1 |Zyre 0
2 0
3 0
4 0
TOTAL! 44,985,105 11,140,526| 11,467,694 44,657,937
Amortizimi A.A.Materiale 2017
= ; Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01'51.2317 Shtesa Pakesime 31_42_25}17
1 |Toka 0 0 0
2 [Ndertime 0
3 |Makineri,paisje,vegla 5,139,101 8495435 4,933,969 8,700,567
4 |Mjete transporti 0 0
5 |kompijuterike 0
1 |Zyre 0
2 0
3 0
4 0
TOTAL! 5,139,101 8,495,435 4,933,969 8,700,567
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017
o : Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01.01.2&? Shtesa Pakesime 31_42_2017
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 0 0
3 [Makineri paisje vegla 39,846,004 2645091 6,533,725 35,957,370
4 |Mijete transporti 0
5 |kompijuterike 0
1 |zyre 0 0
2 0
3 0
4 0
TOTAL! 39,846,004 2,645,091 6,633,725 35,957,370




Pasqyre Nr.2

8
ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi Viti 2017 Viti 2016
SHPENZIMET Llogarise | Statistikor
1 Blerje, shpenzime (a+/-b+c+i-d+e) 60 12100 73,549,728 57,063,017
a) Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjiera 601+602 12101 73,549,728 57,063,017
b) Ndryshimet e gjéndjeve t& Materialeve (+/-) 12102
c) Mallra té blera 605/1 12103
d) Ndryshimet e gjéndjeve té Mallrave (+/-) 12104
e) Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2 Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 38,089,687 43,948,908
a- Pagat e personelit 641 12201 32,573,780 37,650,365
b- Shpenzimet pér sig.shoqérore dhe shéndetsore 644 12202 5,515,907 6,298,543
3 Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 8,495,435 2,309,101
4 Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) |61 12400 21,912,426 10,907,669
a) Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) Trajtime te pergjithshme 611 12402
c) Shpenzime shitje AQT 613 12403 6,533,725
d) Mirembaijtje dhe riparime 615 12404
e) Shpenzime pér Siguracione 616 12405
f Kerkim studime 617 12406
9) Sherbime té tjera 618 12407 15,378,701 10,907,669
h) Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
i) Transferime, udhetime, dieta 625 12410
k) Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411
) Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 124121
per shitje 6272 124122
m) Shpenzime per sherbime bankare 628 12413
5 Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 -
a) Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) Akciza 633 12502
c) Taksa dhe tarifa vendore 634 12503
d) Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504
1) Totali i shpenzimeve ll=(1+2+3+4+5) 12600 142,047,276 114,228,695
Informaté: Viti 2017 Viti 2016
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000
2|Investimet 15000
a) Shtimi i aseteve fikse 15001
nga te cifat: asete le reja 150011
b) Pakesimi i aseteve fikse 15002
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021




